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Pierwszy lek na bazie marihuany zaaprobował
resort zdrowia we Francji
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Francuskie ministerstwo zdrowia zezwoliło
w czwartek na dopuszczenie do sprzedaży doustnego sprayu na bazie konopi indyjskich,
który ma przynieść ulgę osobom cierpiącym na stwardnienie rozsiane.

Jak wyjaśnia AFP, Francja jest jednym z ostatnich krajów europejskich, w którym nie można było
przepisywać tego leku ze względu na przepisy zabraniające stosowania preparatów na bazie konopi
indyjskich.

Doustny spray będzie stosowany u "pewnych pacjentów dotkniętych stwardnieniem rozsianym, by
przynieść ulgę w wypadku intensywnych przykurczów, odpornych na inne formy terapii" -
poinformował resort zdrowia.

Leczenie tym preparatem będzie mógł zalecić neurolog albo szpitalny rehabilitant. Lek wejdzie na
francuski rynek "najwcześniej w 2015 roku" - poinformowało laboratorium Almirall, które będzie
dystrybutorem leku, produkowanego przez brytyjską firmę GW Pharmaceuticals.

Principe Actif, stowarzyszenie promujące medyczne zastosowania marihuany, skrytykowało decyzję
resortu ograniczającą zastosowanie leku do dolegliwości związanych ze stwardnieniem rozsianym.
W Kanadzie preparat ten stosowany jest również u osób cierpiących z powodu "zaawansowanego
raka" - poinformowało Principe.

Źródło: www.pap.pl
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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